
                                        
 

                                                                                                                                          

 

 This project is co-funded by the European Union  

PROGRAMMA ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITÀ ENTI 
ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 

 
 
 
 
Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per soggiorno Germania dal 03 al 09 
Dicembre 2023 
Progetto ERASMUS +   "How Europe will save the world " 
 Programma ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola  
Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123938 
CUP: C51I23000060006 
 
VISTO il Programma Erasmus +Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola;  
VISTO il Progetto"How Europe will save the world ";  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.16 del 
26.01.2023; 
VISTO il P.T.O.F.; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto ERASMUS + 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000123938, prot. n.5253 del 11/09/203;  
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 23 del 20/04/2023 di adesione alla progettazione ERASMUS+”; 
VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. n. 6451 del   01.03.2023; 
VISTA la comunicazione dell’assegnazione del contributo per il Programma ERASMUS+  Azione KA1 di 
mobilità Enti Accreditati Settore Scuola prot. n. 25865 del 21.06.23; 
VISTA la successiva comunicazione di rettifica assegnazione del contributo 2023 di € 18.546,00, prot. n. 
33746 del 03.08.2023; 
VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123938  AZIONE CHIAVE 1 -Progetti di 
mobilità nell'ambito dell'Istruzione scolastica relativa al Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123938   
della disponibilità finanziaria di cui all’assegnazione risorse, per la realizzazione del Progetto 
ERASMUS + Programma ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore 
Scuola, "How Europe will save the world”;  

DETERMINA 

1. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 3.150,00, a carico del PA 2023 – 
Progetto ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123938, per il soggiorno a Groβ 
Schwulper – Germania di n. 6 discenti, due docenti e il dirigente scolastico; 

2. L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura dei servizi pari ad € 3.150,00, è da 
imputare nel Programma Annuale del corrente esercizio finanziario, P/02/03 - ERASMUS+ 
2023-1-IT02-KA121-SCH-000123938. 

             Il Dirigente Scolastico 
               Prof.ssa Clelia Latalardo 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                      
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 




		2023-12-01T10:18:00+0100
	clelia latalardo




